
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 111 Pág. 228Lunes, 12 de junio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/738/2023, de 31 de mayo, por la que se otorgan los reconocimientos 
«¡leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad de Castilla y León, en el curso 2022/2023.

Mediante Orden EDU/1044/2014, de 2 de diciembre, (B.O.C. y L. n.º 239, de 12 de 
diciembre), modificada por la Orden EDU/1114/2015, de 17 de diciembre, (B.O.C. y L. 
n.º 249, de 29 de diciembre), se crea el reconocimiento «¡leo TIC!» en la Comunidad de 
Castilla y León.

Por Orden EDU/1949/2022, de 23 de diciembre, (B.O.C. y L. n.º 4, de 9 de enero), 
se efectuó convocatoria para la concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» a centros 
docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla 
y León, en el curso 2022/2023, estableciendo en su apartado cuarto que se concederán 
como máximo ochenta y ocho reconocimientos «¡leo TIC!» que se distribuirán entre las 
nueve provincias de Castilla y León, de acuerdo con el número de centros docentes que 
reúnan los requisitos con la siguiente asignación: Ávila 6; Burgos 10; León 13; Palencia 8;  
Salamanca 12; Segovia 8; Soria 5; Valladolid 18; Zamora 8.

De conformidad con lo establecido en el artículo 5.6 de la Orden EDU/1044/2014, de 
2 de diciembre, si en alguna provincia quedase vacante alguno de los reconocimientos 
que tiene asignados, se otorgarán a aquellos centros que hayan obtenido las mayores 
puntuaciones, con independencia de la provincia de la que se trate.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 7 de la Orden EDU/1044/2014, de 2 
de diciembre, a propuesta motivada del Director General de Innovación y Formación 
del Profesorado en atención a las competencias atribuidas en el artículo 8 del Decreto 
14/2022, de 5 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Educación, visto el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2022-
2023, que se relacionan en el anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a cada 
provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 

CV: BOCYL-D-12062023-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 229Lunes, 12 de junio de 2023

lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 31 de mayo de 2023.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-12062023-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 230Lunes, 12 de junio de 2023

ANEXO

CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS  
CON FONDOS PÚBLICOS DE CASTILLA Y LEÓN QUE HAN OBTENIDO  

EL RECONOCIMIENTO «¡leo TIC!» EN EL CURSO 2022/2023

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

05005361 CEIP Los Arevacos Arévalo/Ávila

05005462 IES Adaja Arévalo/Ávila

05000427 IES Eulogio Florentino Sanz Arévalo/Ávila

05000671 CEIP Arturo Duperier Ávila/Ávila

05005383 CEIP El Pradillo Ávila/Ávila

05006429 IESO San Juan de la Cruz Fontiveros/Ávila

09000291 IES Cardenal Sandoval y Rojas Aranda de Duero/Burgos

09008068 CEIP Doña Mencía de Velasco Briviesca/Burgos

09001372 CC Ntra Sra de la Merced y San Fco Javier Burgos/Burgos

09001301 CC La Salle Burgos/Burgos

09008202 CEIP Claudio Sánchez Albornoz Burgos/Burgos

09012281 CEIP Gloria Fuertes Burgos/Burgos

09000963 CEIP Los Vadillos Burgos/Burgos

09008998 IESO Conde Sancho García Espinosa de los Monteros/Burgos

09003873 CEIP Príncipe de España Miranda de Ebro/Burgos

09004142 IES Fray Pedro de Urbina Miranda de Ebro/Burgos

24016225 IES Álvaro Yáñez Bembibre/León

24002494 IES Santa Mª del Carrizo Carrizo de la Ribera/León

24005793 CC Divina Pastora León/León

24005446 CEIP Ponce de León León/León

24018799 CEPA Faustina Álvarez García León/León

24700227 CRIE de León León/León

24017370 EOI de León León/León

24017497 IES Lancia León/León

24008204 CEIP Navaliegos Ponferrada/León

CV: BOCYL-D-12062023-26



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 231Lunes, 12 de junio de 2023

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

24016250 CEIP San Antonio Ponferrada/León

24017795 CEIP Valentín García Yebra Ponferrada/León

24010016 CEIP Teodoro Martínez Gadañón San Andrés de Rabanedo/León

24010995 IES Valles del Luna Santa Mª del Páramo/León

24010077 CEIP Trepalio Trobajo del Camino/León

34000013 CEIP Castilla y León Aguilar de Campoo/Palencia

34000712 CEIP Modesto Lafuente Cervera de Pisuerga/Palencia

34001091 CEIP Nuestra Señora de la Piedad Herrera de Pisuerga/Palencia

34001650 CC Blanca de Castilla Palencia/Palencia

34001431 CEIP Jorge Manrique Palencia/Palencia

34001421 CEIP Marqués de Santillana Palencia/Palencia

34001893 IES Trinidad Arroyo Palencia/Palencia

34003907 IESO Canal de Castilla Villamuriel de Cerrato/Palencia

37010091 IES Leonardo Da Vinci Alba de Tormes/Salamanca

37001028 IES Ramón Olleros Gregorio Béjar/Salamanca

37002124 CC Misioneras de la Providencia-Santa Teresa Ciudad Rodrigo/Salamanca

37009532 CEO Miguel Delibes Macotera/Salamanca

37013882 IES Germán Sánchez Ruipérez Peñaranda de Bracamonte/Salamanca

37005617 CC Marista Champagnat Salamanca/Salamanca

37008965 CC Sagrado Corazón Jesuitinas Salamanca/Salamanca

37005757 CC San Juan Bosco Salamanca/Salamanca

37008621 CEIP Campo Charro Salamanca/Salamanca

37005381 CEIP San Mateo Salamanca/Salamanca

37005939 IES Federico García Bernalt Salamanca/Salamanca

37009295 CEIP Carmen Martín Gaite Santa Marta de Tormes/Salamanca

40004361 CEIP San Gil Cuéllar/Segovia

40008706 CRA Sangarcía Sangarcía/Segovia

40004713 CEE Nuestra Señora de la Esperanza Segovia/Segovia

CV: BOCYL-D-12062023-26

JM
Resaltado



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 232Lunes, 12 de junio de 2023

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

40003411 CEIP Villalpando Segovia/Segovia

40003642 IES Andrés Laguna Segovia/Segovia

40003654 IES Mariano Quintanilla Segovia/Segovia

40004774 CEIP Nueva Segovia Segovia/Segovia

40002911 CEIP La Pradera Valsaín/Segovia

42003712 CRA El Jalón Arcos de Jalón/Soria

42002331 CEIP Virgen del Rivero San Esteban de Gormaz/Soria

42002641 CC Nuestra Señora del Pilar Soria/Soria

42003335 CEE Santa Isabel Soria/Soria

47011152 CEIP Margarita Salas Arroyo de la Encomienda/Valladolid

47007203 CRA Florida del Duero Castronuño/Valladolid

47011474 CEIP El Abrojo Laguna de Duero/Valladolid

47001559 CEIP Tierra de Pinares Mojados/Valladolid

47007331 CRA La Villa Peñafiel/Valladolid

47002059 CEIP Pío del Río Hortega Portillo/Valladolid

47007252 CRA Padre Hoyos Torrelobatón/Valladolid

47002904 CEIP Pinoduero Tudela de Duero/Valladolid

47003842 CC La Inmaculada Concepción Valladolid/Valladolid

47007628 CC Nuestra Sra del Carmen Valladolid/Valladolid

47004226 CC Sagrada Familia Valladolid/Valladolid

47006089 CEIP Alonso Berruguete Valladolid/Valladolid

47005887 CEIP Antonio Machado Valladolid/Valladolid

47011401 CEIP El Peral Valladolid/Valladolid

47003325 CEIP José Zorrilla Valladolid/Valladolid

47006077 CEIP Pablo Picasso Valladolid/Valladolid

47005863 IES Pinar de la Rubia Valladolid/Valladolid

47005841 IES Ramón y Cajal Valladolid/Valladolid

49007531 IES Los Valles Camarzana de Tera/Zamora

CV: BOCYL-D-12062023-26



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 233Lunes, 12 de junio de 2023

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

49010722 CEIP Morales del Vino Morales del Vino/Zamora

49006214 CEIP Hospital de la Cruz Toro/Zamora

49005210 CEIP Nuestra Señora de la Paz Villaralbo/Zamora

49005441 CEIP Nuestra Señora de la Candelaria Zamora/Zamora

49005490 CEIP Obispo Nieto Zamora/Zamora

49006627 CEIP Riomanzanas Zamora/Zamora

49005994 IES Claudio Moyano Zamora/Zamora

CV: BOCYL-D-12062023-26


		2023-06-12T07:30:51+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




